
  

Katedra Blízkého východu 
Filozofická fakulta Univerzity Karlovy 
nám. Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1 
IČ: 00216208 
DIČ: CZ00216208 

Tel.: (+420) 221 619 692 
Tel: (+420) 221 619 693 
 

kbv@ff.cuni.cz 
http://kbv.ff.cuni.cz 
 
 

   
 

Posudek na závěrečnou studentskou práci  
  
Název práce:  OSN a ženská práva na Blízkém východě 
Typ práce: bakalářská 
Autor práce:  Karla Souad Kodsi 
Autor posudku:  Josef Ženka 
  
  Hodnocení1  

Badatelská otázka/hypotéza  Velmi dobře 

Způsob práce/metodologie  Velmi dobře/dobře 

Naplnění cíle práce   Dobře 

Práce s prameny a odbornou literaturou  Velmi dobře 

Stylistická úroveň a jazyková správnost   Velmi dobře 

Struktura práce  Výborně 

Formální náležitosti (citace, odkazy, bibliografie, rozsah2)  výborně 

  
Slovní hodnocení:  
 Karla Kodsi se ve své bakalářské práci zaměřila na vysoce aktuální téma související s 
působením OSN v oblasti ženských práv na Blízkém východě. Práce si kladla za cíl 
prozkoumat, jakým způsobem si OSN vytvořila legální, institucionální a praktický rámec pro 
rozvoj agendy ženských práv v oblasti a zaměřit se na následnou praktickou realizaci. Práce 
se vyznačuje jasnou strukturou přecházející od teoretického rámce, rezolucí, až po příklady 
praktické implementace daných opatření. Autorka si ke studio vybrala příklady tří zemí – 
Libanonu, Palestiny a Sýrie, na nichž demonstrovala odlišnosti a výzvy, jimž musí jak OSN, 
tak ženy čelit při rozvoji ženských práv.  
 Práce je založena na adekvátní literatuře, prameny jsou toliko reprezentovány 
rezolucemi a citacemi ze zákonů. Práci bych vytkl slabší metodologický základ, kde je velmi 
obtížné hledat nějakou komplexnější metodu než popisnost. Rovněž u naplnění cílů, v 
závěru práce, je zřejmé, že problém je daleko hlubší a vyžadoval by si v řadě otázek daleko 
podrobnější stadium. Bakalářská práce je však útvarem k vyzkoušení odborné práce a 
prokázat schopnost individuálně zpracovat téma a použít základní techniky a formální 
náležitosti. To Karla Kodsi i přes uvedené výhrady bez pochyby prokázala 
  
Celkové hodnocení:  
Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení velmi dobře 

 
1 Zvolte: Výborně – velmi dobře – dobře – nevyhovující. 
2 Minimální stanovené rozsahy jednotlivých typů prací jsou: bakalářská práce 72 000 znaků (tzn. přibližně 40 
stran textu) a diplomová práce 108 000 znaků (tzn. přibližně 60 stran textu). 



  

Katedra Blízkého východu 
Filozofická fakulta Univerzity Karlovy 
nám. Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1 
IČ: 00216208 
DIČ: CZ00216208 

Tel.: (+420) 221 619 692 
Tel: (+420) 221 619 693 
 

kbv@ff.cuni.cz 
http://kbv.ff.cuni.cz 
 
 

   
 

   
  
Otázky k rozpravě:   
  
  
  
V Praze dne  1. února 
  

  
Josef Ženka 
             podpis  

 


